
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1715

Data 14/11/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO APERTA N. 4386975 (CIG B1D9011F52),
PUBBLICATA IN DATA 27 MAGGIO 2024 SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO AI SENSI
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023 DELLA FORNITURA IN
ACCORDO QUADRO EX ART. 59, COMMA 3, DEL D. LGS. N. 36/2023, DI
BRACCIALETTI IDENTIFICATIVI PAZIENTI ADULTI E PEDIATRICI PER LE ESIGENZE
DEL PRONTO SOCCORSO DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO APERTA N. 4386975 (CIG B1D9011F52),
PUBBLICATA IN DATA 27 MAGGIO 2024 SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO AI
SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023 DELLA FORNITURA
IN ACCORDO QUADRO EX ART. 59, COMMA 3, DEL D. LGS. N. 36/2023, DI
BRACCIALETTI IDENTIFICATIVI PAZIENTI ADULTI E PEDIATRICI PER LE
ESIGENZE DEL PRONTO SOCCORSO DI PESCARA.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che in data 14/04/2024 è pervenuta la richiesta di acquisto, da parte della UOC di

Medicina e Chirurgia d’urgenza (pronto soccorso) del P.O. di Pescara, dei seguenti braccialetti

identificativi pazienti:

 n. 504 cartucce Zebra mod. 10006995K adulti Bianco Z-Band Direct da 200 braccialetti
cad. formato 25x279mm per stampante ZD510-HC;

 n. 36 cartucce mod. 10006999K Pediatrici Bianco Z-Band Direct da 300 braccialetti cad.
formato 25x178mm per stampante ZD510-HC;

Richiamata la delibera del Direttore Generale n. 808 del 10/05/2024, recante “Indizione di una

procedura da espletare sul MEPA per l’affidamento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1

lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, della fornitura di braccialetti identificativi pazienti adulti e pediatrici

per le esigenze della UOC Medicina e Chirurgia d’urgenza (Pronto Soccorso) del P.O. di

Pescara”;

Dato atto che in data 27 maggio 2024 è stata pubblicata sul MEPA, piattaforma di negoziazione

elettronica, apposita RDO, finalizzata all’affidamento in accordo quadro, ai sensi dell’art. 59

comma 3, del D.Lgs. 36/2023, della fornitura di braccialetti identificativi pazienti adulti e

pediatrici per le esigenze del pronto soccorso della Asl di Pescara, con invito rivolto a tutti gli

operatori economici iscritti sulla piattaforma in parola nella pertinente classe merceologica;

Specificato che sono stati predisposti gli atti della procedura, costituiti dal disciplinare, capitolato

tecnico e dal Foglio patti e condizioni, pubblicati in data 27 maggio 2024 sul MEPA con RDO n.

4386975, (CIG B1D9011F52);

Stabilita in € 36.000,00 iva esclusa la base d’asta biennale, come da disciplinare di gara, per

l’affidamento della fornitura in accordo quadro di braccialetti identificativi pazienti adulti e

pediatrici per le esigenze del pronto soccorso della Asl di Pescara

Rilevato che in esito alla procedura in parola sarà individuato come aggiudicatario il concorrente

che avrà presentato prodotti rispondenti alle specifiche tecniche richieste e che avrà offerto il prezzo



più basso, in applicazione del criterio del minor prezzo di cui all’art. 108 comma 3 del D.Lgs.

36/2023, previsto nel disciplinare;

Considerato che, entro i termini di scadenza, fissati per il 10/06/2024, sono pervenute le offerte

tecniche ed economiche da parte dei seguenti operatori economici: Hiteco spa, RCM Italia, Sfera

Informatica, Carto Copy Service, Dancom srl, Ceracarta, Tiozzo Giuseppe, G.Tech;

Preso atto che con nota mail, agli atti d’ufficio, la UOC Sistemi informativi, visionate le

documentazioni tecniche pervenute, ha dichiarato l’idoneità tecnica dei prodotti offerti dagli

operatori economici partecipanti alla procedura di che trattasi;

Considerato che dall’esame delle offerte economiche presentate dagli operatori economici

partecipanti, i cui prodotti sono stati ritenuti tecnicamente idonei, sono emersi i risultati riportati nel

seguente quadro sinottico, che costituisce la graduatoria della presente procedura di gara:

OPERATORE ECONOMICO
IMPORTO A BASE

D’ASTA BIENNALE

IVA ESCLUSA

IMPORTO

OFFERTO IVA

ESCLUSA

HITECO

€ 36.000,00

€ 15.871,50

RCM ITALIA € 18.631,90

SFERA INFORMATICA € 18.677,00

CARTO COPY SERVICE € 19.151,12

DANCOM SRL € 19.677,01

CERACARTA € 19.851,60

TIOZZO GIUSEPPE € 24.224,00

G. TECH € 34.704,00

Preso atto dell’offerta economica presentata dall’operatore economico HITECO SPA, allegata al

presente provvedimento, il cui valore è pari a € 15.871,50 iva esclusa, come prezzo più basso, a

fronte di una base d’asta pari a € 36.000,00;

Visto l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;

Visto l’art. 59 del D.Lgs. 36/2023;

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.



Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e
Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Aziend

D E L I B E R A
Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1. Di approvare la RDO n. 4386975 - CIG B1D9011F52, pubblicata in data 27 maggio 2024

sul MEPA;

2. Di aggiudicare in via definitiva alla Ditta HITECO Spa ai sensi degli artt. 50, comma 1,

lett. b) e art. 59, comma 3, del D.Lgs. 36/2023, sulla base della seguente graduatoria

determinata dal criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 del Dlgs. 36/2023,

la fornitura di braccialetti identificativi pazienti adulti e pediatrici per le esigenze del

pronto soccorso della Asl di Pescara, come meglio descritta nelle offerte tecnica ed

economica presentate dalla ditta, quest’ultima allegata al presente atto per formarne parte

integrale e sostanziale:

OPERATORE ECONOMICO
IMPORTO A BASE

D’ASTA BIENNALE

IVA ESCLUSA

IMPORTO

OFFERTO IVA

ESCLUSA

HITECO

€ 36.000,00

€ 15.871,50

RCM ITALIA € 18.631,90

SFERA INFORMATICA € 18.677,00

CARTO COPY SERVICE € 19.151,12

DANCOM SRL € 19.677,01

CERACARTA € 19.851,60

TIOZZO GIUSEPPE € 24.224,00

G. TECH € 34.704,00

3. di specificare che:



 l’importo complessivo dell’Accordo Quadro per il periodo di durata biennale è pari ad €

36.000,00;

 i prezzi unitari applicati alla fornitura saranno quelli indicati nell’offerta economica presentata

dalla ditta aggiudicataria, conservata agli atti d’Ufficio;

4. di dare atto che:

 la fornitura sarà disciplinata dal capitolato tecnico, dal Disciplinare di gara e dal Foglio patti e

condizioni, sottoscritti dalla Ditta per accettazione, agli atti d’ufficio, dall’offerta tecnica della ditta.

Anch’essa agli atti d’Ufficio, e dalla sua offerta economica, allegata al presente atto quale parte

integrante e sostanziale;

 la fornitura avrà durata biennale con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto;

5. Di imputare la spesa di € 43.920,00 iva inclusa, sulla pertinente voce di conto degli esercizi

2024-2026;

6. Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno

approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

7. di disporre che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo

Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013

e s.m.i..



 

 

Spett.le   
       AZIENDA USL PESCARA 

              Via R. PAOLINI 

      65124 PESCARA (PE) 

Pescara  7 GIUGNO 2024 

Prot. N.: PE_224.082 
 

 
Spett.le Società,  
a seguito Vostra gentile richiesta per le vie brevi con la presente Vi inoltriamo la nostra migliore offerta per la 
fornitura dei servizi e beni di Vostro interesse: 
 
 

Voce Q.tà Descrizione Prezzo 
Unitario   

Prezzo Totale 

1 510  
 Cartucce Zebra mod. 10006995K adult size Bianco 
Z-Band direct wristbands da 200 braccialetti cad. mis. 
25x279mm per stampante ZD510-HC  

Ogni confezione contiene n° 6 cartucce di 
braccialetti, quindi il numero è di 85 confezioni 
per un totale di 510 cartucce  

 

€ 28,65 € 14.611,50 

2 36  
 Cartucce Zebra mod. 10006999K pediatrici Bianco Z-
Band direct da 300 braccialetti cad. mis. 25x178mm 
per stampante ZD510-HC  

Ogni confezione contiene n° 6 cartucce di 
braccialetti 

 

€ 34,90 € 1.260,00 

 
 
SERVIZI COMPRESI NEL PREZZO:  
Come su indicato  
 
 
CONDIZIONI COMMERCIALI: 
Prezzi: Iva esclusa 22%; 
Tempi di consegna: entro 10 gg data ricevimento ordine;  
Validità offerta: 20 gg;  
Fatturazione: fine mese; 
Pagamento: solito in essere. 
 
 
 
Restiamo comunque a Vostra completa disposizione per ulteriori chiarimenti di carattere sia tecnico che 
commerciale. 
L'occasione ci è gradita per salutarvi distintamente. 



 

 

 
                Hiteco S.p.A. 

Sales Account 
Claudio Costantini 

 
PER ACCETTAZIONE offerta ed espressa approvazione delle condizioni generali riportate di seguito: 
 

 
Nome di chi firma: ___________________ 
 
Ruolo aziendale: ____________________ 
      

 
                           

Timbro e Firma   Data           
   

__________________________________ 
CONDIZIONI GENERALI: 
La fattura non contestata entro 8 gg. s'intende accettata. I pagamenti sono validi solo se fatti a noi direttamente o a persona da noi espressamente autorizzata. 
Vendita: la merce viaggia a rischio e pericolo del Committente anche se spedita in porto franco. Non si accettano reclami dopo 8 gg. dal ricevimento della 
merce. La proprietà della merce si trasferisce in capo al cliente solo con il pagamento integrale del prezzo. Hiteco Spa potrà rientrare in possesso della merce 
in qualsiasi momento prima che la proprietà della stessa si trasferisca in capo al cliente. Il rischio sulla merce passa al Cliente o ai suoi rappresentanti al 
momento della consegna. Il servizio di garanzia sui prodotti offerti  viene  erogato direttamente dai rispettivi produttori. 
Il contratto di servizio decorrerà dalla data di consegna ed avrà durata minima di un anno, salvo diversa indicazione. Alla sua scadenza si intenderà 
tacitamente rinnovato per un altro anno, e così via di anno in anno, qualora non sia stato disdetto da una delle Parti mediante lettera raccomandata / PEC 
entro 3 mesi dalla scadenza annuale. Il Cliente prende atto e accetta che i prezzi relativi ai Canoni/Servizi saranno oggetto, ove applicabile, di revisione 
periodica sulla base delle variazioni dell’indice ISTAT. 
Servizi di assistenza o manutenzione: In accordo al modello di eccellenza ISO/IEC 20000-1 e nell’ottica di offrire ai propri clienti servizi di qualità conformi 
alle loro richieste ed esigenze, HITECO adotta un sistema di misurazione interna dei livelli di servizio minimi garantiti ai clienti che richiedono supporto, anche 
da remoto, sui propri sistemi IT.  I livelli di servizio (SLA) offerti sono visionabili accedendo con le proprie credenziali all’area Supporto del 
sito: https://www.hiteco.it/ 
Per la presa in carico del servizio è richiesto un preavviso minimo di due  giorni. 
Hiteco non assume alcuna responsabilità per i danni diretti e/o indiretti comunque subiti dal cliente o da terzi in relazione  alle prestazioni previste 
dalla  presente offerta. In virtù della complessità dell’intervento, il TOTALE sopra citato potrebbe subire variazioni; in tal caso ci riserviamo di inviarVi il 
consuntivo di spesa, che si ritiene in ogni caso accettato, alla fine dell’intervento stesso. 
La giornata di lavoro è considerata di otto ore. Hiteco ha diverse sedi sul territorio per servire al meglio i propri clienti. Eventuali spese di trasferta (viaggio, 
vitto e alloggio) verranno addebitate a piè di lista.  
Le spese trasferta (viaggio) dalle nostre sedi  verranno fatturate separatamente. Eventuali attività fuori orario concordate dovranno essere preventivamente 
autorizzate dal Cliente e saranno soggette a una maggiorazione. L’accettazione del documento “rapporto di servizio e/o conclusione Fase di Progetto”   è 
espressione di conformità del servizio reso. 
Ogni eventuale contestazione sulle attività fornite dovrà essere formalizzata entro tre giorni dalla data di fornitura della singola attività. 
Sospensione del Servizio: in caso di mancato o  ritardato  pagamento, rispetto ai termini anzidetti, Hiteco Spa si riserva la facolta’ di sospendere i servizi, che 
saranno regolarmente ripristinati solo ad avvenuto pagamento; l'eventuale sospensione dei servizi non solleva il cliente dall'obbligo del pagamento dell'intero 
importo, ne’ puo’ essere interpretata quale volonta’ di recesso dal presente contratto, cosi’ come il mancato pagamento del canone non puo’ essere 
considerato quale volontà di recesso del cliente; inoltre Hiteco si riserva il diritto di addebitare al Cliente, senza necessità di comunicazione preventiva, gli 
interessi moratori, da calcolarsi ai sensi del D. Lgs. 231/2002.  
Tutte le comunicazioni inerenti al rapporto con Hiteco dovranno intercorrere esclusivamente con il soggetto responsabile che la stessa società Hiteco avrà 
cura di indicare al cliente. La Hiteco non potrà essere ritenuta responsabile in relazione a problematiche che dovessero derivare al Cliente in esito a rapporti 
che quest’ultimo dovesse intrattenere con personale diverso dal soggetto di cui sopra.   Per qualsiasi controversia il Foro giudiziario competente in via 
esclusiva e' quello di Lanciano (CH). 
 

Trattamento dei dati personali: 
Hiteco S.p.A. garantisce la piena applicazione del Reg EU 679/2016 (GDPR) in materia di Protezione dei Dati Personali. Ai fini della trattativa commerciale in oggetto. 
Hiteco S.p.A. agisce in qualità di Titolare del trattamento. I dati personali acquisiti da HITECO S.p.a. in qualità di titolare del trattamento, vengono trattati in forma cartacea, 
informatica e telematica, esclusivamente per le finalità lecite contemplate nel GDPR Art 6 lett b,c,d,f relative alla gestione dei rapporti contrattuali e fiscali derivanti da 
rapporti commerciali in essere. Per tali finalità il GDPR non prevede la necessità del suo consenso esplicito. In aggiunta, e solo previo suo opzionale consenso di seguito 
espresso, Hiteco S.p.A potrà comunicare i dati alle Società del Gruppo del perimetro Impresoft S.p.A. con sede legale in Via Bisceglie 76 - 20152 Milano CF e P.I 
12691580968 (c.d. capogruppo) il cui elenco è consultabile nella seguente sezione del sito web di Gruppo www.impresoftgroup.com , consentendo l’ulteriore trattamento 
per le finalità di marketing, anche profilato, avendo determinato congiuntamente, modalità e i mezzi del trattamento, come esplicitato al par 4 della Informativa sul 
trattamento dei dati e Privacy. Solo a seguito del suo opzionale consenso Impresoft Group, potrà inviarLe in seguito via e-mail, posta, sms e/o contatti telefonici, 
newsletter, comunicazioni commerciali e/o materiale pubblicitario su prodotti o servizi offerti dal gruppo e/o rilevazione del grado di soddisfazione sulla qualità 
dei servizi erogati. Lei potrà come Suo diritto in qualsiasi momento revocare tale consenso opzionale. 

Per maggiori informazioni vi invitiamo a prendere visione dell’informativa privacy pubblicata agli indirizzi:  
 

 https://www.impresoftgroup.com/it/privacy-policy 

 
 Informativa sul Trattamento dei dati e Privacy 

 

https://www.hiteco.it/
http://www.impresoftgroup.com/
https://www.impresoftgroup.com/it/privacy-policy
https://www.hiteco.it/file/20231024-hiteco-informativa-clienti-e-potenziali-clienti-clean.pdf


 

 

 
Dichiaro di aver letto e compreso ogni loro punto e di accettare la presente offerta e i relativi Termini e Condizioni.  
 
Il/la sottoscritto/a __________________________ (inserire nome e cognome del dipendente/collaboratore della società cliente/potenziale cliente)  
 
dipendente/collaboratore della Società _______________________(inserire nome società cliente/potenziale cliente) P.IVA _________________________ 
dichiara  
 
di aver ricevuto e compreso l’informativa privacy resa ai sensi dell’art. 13 del GDPR e 
 

 Acconsente            Nega il consenso 
 
al trattamento dei propri dati per finalità di marketing, da parte del Titolare Hiteco S.p.A. come indicato al paragrafo 3 punto 6 dell’informativa privacy 
 

 Acconsente            Nega il consenso 
 
alla comunicazione da parte del Titolare Hiteco S.p.A. dei dati alle Società del Gruppo per il trattamento da parte di queste ultime dei dati per finalità di 
marketing sui prodotti e servizi propri e delle società del Gruppo come indicato al paragrafo 3 punto 7 dell’informativa privacy 
 

 Acconsente            Nega il consenso 
 
 
Data e luogo                                                                                              Firma interessato 
 
_________________________                                                                 _____________________________ 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701020105

Anno 2024-2025-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1715 del 14/11/2024 ad oggetto:

APPROVAZIONE RDO APERTA N. 4386975 (CIG B1D9011F52), PUBBLICATA IN DATA 27 MAGGIO 2024 SUL
MEPA, PER L’AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023 DELLA
FORNITURA IN ACCORDO QUADRO EX ART. 59, COMMA 3, DEL D. LGS. N. 36/2023, DI BRACCIALETTI
IDENTIFICATIVI PAZIENTI ADULTI E PEDIATRICI PER LE ESIGENZE DEL PRONTO SOCCORSO DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 14/11/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


